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Hüseyin SARIKOÇ: Gazeteci Hüseyin Sarıkoç, Gülsüm ve Arslan Sarıkoç’un 
altı evladının üçüncüsü olarak 07 Nisan 1960 yılında, Trabzon’un şirin 
ilçelerinden biri olan Sürmene’nin Petekli köyünde dünyaya geldi. İlkokulu 
köyünde, ortaokul ve liseyi ise İstanbul’da okudu. 

Çeşitli nedenlerle yüksek öğrenimini yarıda bırakan, 1979’da Ortadoğu 
Gazetesi’nde (stajyer ve muhabir olarak) başladığı gazeteciliğe, 1981 yılında 
Türkiye Gazetesi Yayın Topluluğu’nda devam etti.

Türkiye Gazetesi’ndeki muhabirlik görevinin yanı sıra, aynı grup 
tarafından yayınlanmakta olan Türkiye Çocuk dergisinde, çeşitli konularda 
yazılar yazdı. 

1986’da Türkiye Gazetesi’nin Kültür-Sanat Sayfası Yönetmeni oldu. Bu 
arada, aynı yayın topluluğunun yayınladığı Rehber Ansiklopedisi ile İslam 
Tarihi Ansiklopedisi’nin yazar  kadrosunda görev aldı.

1989’da askere giden Hüseyin Sarıkoç, vatani hizmetini Manisa’da 
tamamladıktan sonra, Türkiye Gazetesi Yayın Topluluğu’nun aylık bilim ve 
teknoloji dergisi İnsan ve Kâinat’ın Yayın Koordinatörlüğü’ne getirildi. 
Bu görevi sırasında, kuruluş çalışmalarına katıldığı Bilim ve Teknoloji 
Vakfı’nda, çeşitli görevler yaptı. 1990 yılında, Kültür Bakanlığı ile Bilim 
ve Teknoloji Vakfı tarafından ortaklaşa düzenlenen “Türkiye’nin Bilimsel 
Geleceği” adlı sempozyumun Organizasyon Komitesi çalışmalarına katıldı.

Yine İhlas Medya Grubu yayınlarından Medikal Gazete Yazı İşleri 
Müdürlüğü ve Türkiye Çocuk Dergisi Yazı İşleri Koordinatörlüğü 
görevlerini üstlendi. 

1993 yılı Ocak ayında kurulan İhlas Haber Ajansı (İHA)’nın kuruluş 
çalışmalarına, kurucu ekip arasında yer alarak katıldı. İHA’da kısa bir süre 
çalışan Hüseyin Sarıkoç, 01 Mart 1993 tarihinde Türkiye Gazetesi Avrupa 
Baskıları Yazı İşleri Müdürlüğü’ne getirildi. 

TGRT’nin yayın hayatına girdiği dönemde, Türkiye Gazetesi’ndeki 
görevinin yanısıra, bir süre televizyon haberciliği de yaptı. Hazırladığı özel 
haber röportajlar, TGRTAna Haber Bülteni öncesinde ve sonrasında, özel 
bölümler şeklinde yayınlandı. Ayrıca, Türkiye Gazetesi Avrupa baskılarında 
yazılar yazdı. 

7 yıl boyunca Türkiye Gazetesi Avrupa Baskıları Yazı İşleri Müdürlüğü 
görevini sürdüren Hüseyin Sarıkoç, 07.07.1999 tarihinde, kendi isteği 
ile bu görevinden ayrıldıktan sonra, bir süre çeşitli dergilere ve reklam 
kampanyalarına danışmanlıklar yaptı.

Yirmi yılı aşkın gazetecilik tecrübesi ile İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) Basın Danışmanlığı’nda görev alan ve 25.03.2000 tarihinde İBB 
tarafından yayınlanmakta olan İstanbul Bülteni’nin Genel Yayın 
Yönetmenliği’ne getirildi ve bu görevi ile birlikte 14-16 Mart 2002 tarihleri 



arasında Cemal Reşit Rey Konser Salonu’nda gerçekleştirilen İstanbul I. 
Kentiçi Ulaşım Şûrası’nın organizasyonunda görev aldı ve Şûra’nın “Medya 
iletişim Sorumlu ”su olarak görev yaptı. 

Başta ESKADER olmak üzere, Türk Ocakları İstanbul Şubesi, Ahıskalılar 
Vakfı, Türkiye Yeşilay Cemiyeti gibi, birçok vakıf ve derneğin yönetimlerinde 
aktif görevler alan Hüseyin Sarıkoç, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti üyesi ve 
Sürekli Sarı Basın Kartı sahibidir. 

2011 yılından itibaren Yeni Şafak gazetesi yorum sayfasında araştırma 
yazıları yazdı. Samiye Sarıkoç ile evli ve İHA Muhabiri, Drone Pilotu ve 
Eğitmeni Ahmet Faruk Sarıkoç’un babası olan Hüseyin Sarıkoç, 2012-2019 
İBB Basın Danışmanlığı (Başkan Protokol) Metin Yazarlığı yaptı. 2019 yerel 
yönetim seçimleri ardından kendi isteği ile bu görevinden ayrıldı.

TV programlarına yorumcu olarak katılmakta olan Hüseyin Sarıkoç, “S. 
Ahmet Arvasi” başlığı altında, kültürel toplantılar düzenlemektedir.
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YOLA ÇIKARKEN…

Her işte olduğu gibi, bu kitabın hazırlanmasıyla ilgili yola çıktığımız ilk 
günlerde “nehir söyleşisi, biyografi, hatıra, armağan kitap” gibi 
isimleri ve çalışma yöntemlerini konuştuk, iş bölümü yaptık.

Kitapla ilgili müzakerelerin başladığı günlerde, Şerafettin Yılmaz 
Ağabey bizlere ısrarla “Bu kitap bir övgü, methiye ve başarı hika-
yesi kitabı olmasın!” dedi. Ancak kararlaştırdığımız çalışma usullerinin 
ve yapılan planlamanın her zaman beklenen sonuçları vermediği de bilinen 
bir gerçektir. O günlerde (11 Aralık 2023) defterime aldığım şu not, tüm 
çalışma sürecimizin ana eksenini oluşturdu:

“Ağabey; yol gösterici, ufuk açıcı ve geleceğe ışık tutan; yap-
tıklarıyla merak uyandırıcı olmalı.”

Bu gerçekten hareketle, bu kitap hatırat, başarı hikâyesi veya biyogra-
fi içinde bir methiye anlatımı değildir. Armağan Kitap anlayışında ise hiç 
değildir.

Bu kitap bize, “Yakınlarının Kaleminden”; CHP’li ve varlıklı bir 
ailenin çocuğu olarak köyde başlayan okul ve üniversite hayatının ardından 
küçük bir kasabada Avukatlık Bürosu açarak hayata atılan Av. Şerafettin 
Yılmaz’ın, bir süre öğretmenlik yaptıktan sonra siyasete girmesi; milletve-
kili adayı olması, daha sonra İstanbul’a yerleşerek aile şirketinin başına geç-
mesi; kooperatif  başkanlığı ve iş insanlığı süreçlerinden “Şeref  Ağabey” 
diye anılan bir kişiliğe dönüşmesine kadar uzanan izleri anlatır. Bu izler, 
kendi içinde 1980’e kadar sessiz fakat derinden ilerler.

12 Eylül 1980 askeri darbesi ile başlayan yargı süreçlerinde, özellikle 
siyasi yargılamalarda, MHP ve Ülkücü Kuruluşlar Davası’nda ana savun-
ma sorumluluğunu üstlenen Av. Şerafettin Yılmaz’ın Hukuk Bürosu bir 
yandan koordinasyon sağlayan, diğer yandan yaptığı savunmalarla öne çı-
kan bir merkez hâline gelir. O yıllardan itibaren Şerafettin Yılmaz’ı, ülke 
gündeminde adı sıkça yer alan bir şahsiyet ve dava adamı olarak görüyoruz.

Kurduğu ekiple yaklaşık yedi yıl süren “MHP ve Ülkücü Kuruluşlar 
Davası”nın Ankara’daki tüm savunma sorumluluğunu üstlenen Av. Şera-
fettin Yılmaz, ayrıntılarını ilerleyen sayfalarda okuyacağınız son savunmayı 
da yaptıktan sonra, çok daha bilinir, konuşulur ve tanınır hâle gelir. Böylece 
“Dava Adamı Şeref  Ağabey’e dönüşür… Ardından ise vakıf  faaliyetle-
ri ile Türk kültürüne adanmış bir hayat başlar.



Avukat, öğretmen, siyaset ve iş insanı, dava adamı, vakıf  başkanı, ağa-
bey, baba, dede, amca… Kendisiyle okul, mesai ve dava arkadaşlığı yapmış 
isimlerin anlatımlarıyla Şerafettin Yılmaz… Satır aralarında methiye-
ler olduğu kadar ciddi tenkitlerin de yer aldığı yazılar bütünü…

İçindekiler bölümünde yer alan isimleri ve akla gelebilecek (merhum 
Acar Okan beyi de aradık, ancak rahatsızlığı sebebiyle yazı ala-
madık) diğer kişileri defalarca aradım; her biriyle pek çok karşılıklı telefon 
görüşmemiz oldu. Ulaşabildiğim ve kendilerinden yazı almayı başardığım 
isimler bunlar. Yazılarıyla kitabın muhtevasını zenginleştiren ve başlangıçta 
tespit edilen genel çerçeveye uyan herkese en içten teşekkürlerimi sunarım. 

Ancak yapılan planlama çerçevesine hacim bakımından uymayan bir 
yazının (çalışma öncesi yazılması ve Şerafettin Beyin de bu böyle 
kalsın ifadesi üzerine) bu kitapta yer alması hususunu özellikle belirt-
mek isterim.

Ayrıca bu temaslar sırasında iletişim bakımından pek çok zorluk yaşa-
dım. Bu süreçlerde beni sabırla dinleyen, yorum ve tavsiyeleriyle yol gös-
teren Cezmi Bayram’a, Abdullah Kılıç’a Ahmet İyioldu’ya, Musa 
Serdar Çelebi’ye, gazeteci olarak uzun yıllar birlikte çalıştığım, değerli 
dostum Ramazan Aydın’a ve Türk Kültürüne Hizmet Vakfı’nın değerli 
mensupları Burcu Çakır Akarsu ile Ceren Cengiz Tıraşoğlu’na da 
ayrı ayrı teşekkür ederim.

Bu hususta, teşekkürlerimizin en büyüğü Şeref  Ağabey’in 57 yıllık fe-
dakâr hayat ve yol arkadaşı olan değerli eşi Zühal Hanım’a aittir. Kendi-
lerine saygılarımı sunarım.

Hazırlanan bu çalışmada yapılmak istenenlerin bir kısmının (Demok-
les’in zarif  kılıcını elinden hiç ama hiç bırakmayan; istekle-
rinden, ısrarlarından asla vazgeçmeyerek, sabırla adım adım 
uygulatan ve editoryal çalışmalara “Ben övgü istemem, bu olmaz, 
yaptıklarım methiye şeklinde anlatılmamalı, istemem, ben böyle biri deği-
lim…”  şeklinde müdahil olan Şerafettin Yılmaz beyin yaklaşı-
mından dolayı) yapılamadığı bilinmelidir.! Bundan dolayı, gözlerinizden 
kaçmayacak eksiklerimiz ve kusurlarımız olmuştur; bu konuda hoşgörünü-
ze sığınarak okumanız dileğiyle…

11 Şubat 2026/ Beylikdüzü- İstanbul  
Hüseyin SARIKOÇ 



ZOR ZAMANLARDA “MHP VE ÜLKÜCÜ 
KURULUŞLAR DAVASI’NIN AVUKATI” ORTAYA 

ÇIKAN DAVA VE GÖNÜL ADAMI:  
ŞERAFETTİN YILMAZ 

Hüseyin SARIKOÇ

Yaklaşık 95 ismin Şerafettin Yılmaz hakkında kaleme aldıkları ya-
zıları okuduktan sonra, kendisiyle soru-cevap şeklinde bir sohbet 
yapma lüzumu hasıl oldu. Ancak, bu bir yanıyla çok kolay, diğer 
yanıyla ise çok, ama çok zor... Kolay, çünkü her yönüyle detaya, 
bilgiye sahip olarak soruları hazırlama, sorma imkânı var. Zor olan 
ise, kitaptaki yazıları yazan değerli dostların haklarını da gözeterek 
ve hemen hemen herkesin ortak ifadesi ile “Şeref Ağabey”i zorla-
madan ve gazetecilik diliyle, onu çok sıkıştırmadan, ama usulüne 
göre de sorulması gerekenleri sorarak hareket etmek. Biz ikin-
ci şıkkı tercih ettik…

- Yakınları arasında “Şeref Abi” diye bilinen, konuşulan ve 
anlatılan “Şerafettin Yılmaz kimdir?” diye sorarak başlamak is-
tiyorum…

- Ben Ankara’nın Şereflikoçhisar ilçesinin Çıkınağıl (bugünkü 
“Evren” ilçesi) köyünde, 1940 yılında dünyaya geldim. Ahmet Cev-
det ve Havva Yılmaz’ın beş evladından (ikisi kız) biriyim. Annem 
ve babam bölgenin önemli ailelerinin çocuklarıymış. Anne tarafım 
Kırşehir’de Tıraş ailesi, baba tarafım da Ankara’da “Yılanoğlu” 
adıyla anılan bir aileye mensuplardı. Niye Yılanoğlu adıyla anıldı-
ğını bilmiyorum. Ancak Türklerde “Yılanoğlu” itibarlı intibaı olan 
bir unvanmış diye biliyorum. Büyükbabam hem müstantik (sorgu 
hâkimi) hem de Şereflikoçhisar’ın Belediye Başkanlığını yürüten 
birisi imiş. 42 yaşında vefat etmiş. Büyükbabam da, babam da bü-
tün çocuklarını okutmak istemişler. Anne tarafımda aynı şeyi ar-
zulamış, ama istekleri gerçekleşmemiş. İki ailenin çocuklarından 
hiçbiri okumamış. Baba evi olan ailede ilk okuyan benim.



YAKINLARININ 
KALEMİNDEN



BİR DAVA DERVİŞİ 
ŞERAFETTİN YILMAZ AĞABEY

Abdullah KILIÇ

Şerafettin ağabeyi Anadolu›nun kalbine ekilmiş bir tohumdur.
Emsalleri gibi zaruri ihtiyaç halinde neşvünemâ bulmuş ve rahme-
tin vesilesi olmuştur.

Bu sözleri fazla bulanlar olabilir. Bunu yadırgamam, ancak onun 
ve ona yardımcı olanların ölçüsüz gayret ve himmetleriyle cehen-
nem çukurundan kurtulanların duygularına böyle tercüman olabi-
lirim.

Dilerdim ki; onun bir ceza avukatlık ofisi olsun ve sadece yeni 
mezunlardan seçilmiş avukat, savcı, hâkim adayları bu ofiste onun 
rahle-i tedrisinden geçsinler. Hatta müşkül davalarda bu ofisin 
yardımlarına müracaat etsinler.

O şimdi iki alanda yüklendiği görevi muhabbet ve maharetle de-
ruhte ediyor.

Türk Kültürüne Hizmet Vakfı’nda yürüttüğü emsalsiz hizmetler 
ve Günbey sitesinde duygularını tabiata zerk ettiği, mukabilinde or-
taya çıkan gözlere gönüllere işrak çiçekler...

Bu uğraşlarına yakından şahidim.
Güzellikleri doğuran onun vecd halinde sunduğu fikirler ve 

emeklerdir.
Allah ondan ebediyen razı olsun.
Biz onu severiz o da bizi sever.
Ne mutlu.

4 Ağustos 2024



NEZAKETİ, BEYEFENDİLİĞİ VE İLKELİ 
DURUŞU İLE TANIDIĞIM BİR “DAVA ADAMI”: 

AV. ŞERAFETTİN YILMAZ

Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK

Av. Şerafettin Yılmaz;1968 yılından 2025 yılına kadar 57 yıllık süre-
de nezaketi, kibarlığı, beyefendiliği, üslubu, ilkeli duruşu, öngörüsü 
ve dava adamlığı ile tanıyıp “Abi” dediğim bir dostumdur. İlkokul 
Öğretmenliği’nden Profesörlüğe, MHP Milletvekilliği ile TBMM Millî 
Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonu Başkanlığı’na (1999-
2002) kadar geldiğim her aşamada “ilk kıvılcım”/“ilk harç”ın, 
aşağıda ayrıntısını vereceğim  Av. Şerafettin Yılmaz’ın “…Bu senin 
yüksek tahsil yapma ve üst makamlara çıkma azmini körükle-
melidir…”cümlesinde saklı bulunduğunu ve  bu cümlesinin teşviki, 
cesaretlendirmesi, özgüven aşılaması ile olduğunu itiraf edersem bir 
hakkı teslim etmiş olurum. Ayrıca, yakınlarının anlatımı ile hazırla-
na bu kitapta, herhangi bir makaleyle değil de, kırmadan kırılmadan 
güzel anılarla geçen 57 yıllık sürede kısmen hatırladıklarımla olmayı 
tercih ettim. 

1968 Yılında Ankara-Keskin’de Tanıdım.
Av. Şerafettin Yılmaz Bey’i,1968 yılında, o zaman Ankara’nın bir ilçe-
si olan Keskin’de tanıdım. Erzincan-Tercan İlçesi’nde İlkokul Öğret-
meni olarak görev yaparken 1966 yılında askere gidip üç ay Sivas’ta 
Kıta Eğitimi’nden sonra yeniden Tercan’a atamam yapılmıştı. Ter-
can’da iki yıl “Er Öğretmen” olarak askerlik hizmetimi tamamladık-
tan sonra hem Öğretmenlik yapmak hem de Yükseköğrenim görmek 
için Ankara’ya tayin istemiştim. 

İlkokul Öğretmeni olarak istediğim tayinim, Ankara-Keskin Esat-
müminli Köyü’ne yapılmıştı. Benimle beraber Tercan’dan Ankara’ya 
tayin isteyen Tercanlı 4 öğretmen arkadaşın da tayini Keskin’in köyle-
rine çıkmıştı. Keskin’de görev yaparken bu arkadaşlarla hafta sonları 
Kırıkkale’de veya Keskin’de bir araya gelirdik. O süreçte hem Kes-
kin’deki hem de Kırıkkale’deki Ülkücülerle tanıştım. Keskin’de beni 



BİZE KİTAP OKUMA SEVGİSİNİ AŞILADI

Uzm. Dr. Âdem YÜRÜMEZ

Değerli hocam, 1967-68 yıllarında Keskin Ortaokulu 2.sınıfınday-
ken sizi tanıdım. Fransızca derslerimiz boş geçiyordu. Müdürümüz 
Doğan SALAR Bey’in gayretleri ile ilçemizde avukatlık yapan Şera-
fettin Yılmaz, Fransızca dersimiz boş geçmesin diye fedakârlık etti 
ve derslerimize geldi.  Sevgili Hocam, sınıfta yabancı dilde bize eği-
tim vermesinin yanında, iyi bir insan olmamız için de sık sık bize 
öğütlerde bulunuyordu. Özellikle çok okumamız için uğraşıyordu. 
2 yıl derslerimize geldi. Öğretmenliğinin yanında, manevi olarak da 
bizlere katkıda bulunuyordu. Bize kitap okuma sevgisini aşıladı. 
Aradan yıllar geçmesine rağmen görüşmelerimiz devam etti. Anka-
ra’da Hacettepe Tıp Fakültesi’nde okurken Kızılay’da bulunan avu-
katlık bürosuna sık sık giderdim. Her seferinde benimle ilgilenir, 
sohbetlerimiz olurdu. Akademik kariyer yapmam için tavsiyelerde 
bulunuyordu. 

Haziran 1980 ‘de Tıp Fakültesini bitirdim, Yozgat’a tayin oldum. 
O yıllarda hocamda evini İstanbul’a taşımış, işlerini de İstanbul’a 
taşımaya hazırlanıyor ve Ankara’daki davalarını toparlıyordu. Ben 
tekrar Dahiliye ihtisasıma başlamak üzere 1981 Haziran ayında 
Ankara’ya dönmüştüm ve yine fırsat buldukça hocama uğruyor gö-
rüşüyorduk. 12 Eylül 1980’de darbe olmuştu. MHP’nin üst düzey 
yöneticileri ile Başbuğ Alparslan Türkeş dahi tutuklanmıştı. MHP 
ve Ülkücü Kuruluşlar Davası Ankara’da başlamıştı ve ben de ihti-
sasım için Ankara’daydım. Hocam Şerafettin Yılmaz’da bu davanın 
Avukatlığını üstlenmişti.  Hocamın ofisine her gittiğimde, ofiste 
yoğun bir çalışma olduğunu, dosyalar hazırlandığını gördüm. Bir-
kaç genç avukatın da (Merhum Av. Sadık Tokucuoğlu bunlardan 
birisiydi) hocama yardım ediyordu. Bu davanın savunulması için 
tüm gün gece de saat 22-23’lere kadar çalıştıklarına şahit oldum. 
Şerafettin Hocam, İstanbul’da kendi iş düzeni içinde olağan bir ha-
yat sürecekken, 7 yıl boyunca tekrar Ankara’da kalarak MHP davası 
için evine dahi gidemeden çalışması, onun ne kadar idealist, çalış-
kan ve fedakâr olduğunu gösteriyordu. Bu bende çok derin izler 
bırakmıştı. 



GENÇLİĞİNİ HİÇ KAYBETMEYEN BİR 
İDEALİST ÖMÜR: ŞERAFETTİN YILMAZ

Adnan İSLAMOĞULLARI 

Şerafettin Yılmaz Ağabey ile ilgili yazımın başlığını düşünür-
ken gözüm bilgisayar ekranının sağ alt köşesindeki tarihe takıl-
dı. Bir ironi olmalıydı bu, evet tam anlamıyla bir ironiydi, tarih 
12.09.2004, yani 12 Eylül 1980’in üzerinden geçen tam kırk dört 
yıl sonra, yüzbinlerce insanın hayatını değiştiren, hayatını mahve-
den, pek çok insanın hayatını sonlandıran, pek çok insanın hayatı-
nı hücrelere sığdıran tarihte, bendeniz yine 12 Eylül’ün hayatında 
önemli bir dönüm noktası olan Şerafettin Yılmaz Ağabey ile ilgili 
yazıya başlıyordum.

Aradan geçen kırk dört yıl, yani neredeyse yarım asır diyebile-
ceğimiz ömre bedel bir uzun zaman sonra aklıma gelen ilk cümleyi 
başlığa taşıdım:

Gençliğini hiç kaybetmeyen bir idealist ömür: Şerafettin 
Yılmaz.

Siyasetin çarkları arasında kırılıp dökülen, yıpranan, çarkların 
bir dişlisi hâline gelen ya da çarklara su taşıyan, gençlik eyyâmı-
mızda bize uzaktan dev gibi görünen ama yaklaştıkça gözümüzde 
un ufak olan o kadar çok ismin hayal kırıklığı ve kirliliği var ki 
yorgun hafızamızda, bu yazının başlığını hak eden kaç kişi kaldı, 
gerçekten bilmiyorum. Bildiğim bir şey var ki, o da bir çırpıda sa-
yabileceğimiz isimler telaffuz edemiyor ve yazamıyoruz ve sanırım 
bu da bizim neslin bir trajedisi… 

12 Eylül 1980 darbesinin Türkiye’ye maliyetine dair bazı ista-
tistikler haricinde henüz tam ve kesin bir bilanço çıkarılmış değil. 
Fakat Türk milliyetçiliğinin siyasal varlığına ve yolculuğuna yansı-
yan maliyetleri üzerinde artık ciddi bir birikimimiz var. Herkesin 
bildiği gizli bir sır bu ve tabii olarak bu yazının konusu da değil. 
Bu yazının konusu olan 12 Eylül 1980 darbesinin ciddi bir maliyet 
ödettiği bir neslin mensubu olarak, çok ciddi bir maliyet ödeyen 
bir isim hakkında yazıyorum, Şerafettin Yılmaz. 

Hiç şüphesiz, kendisinin tarihçe-i hayatına dair yazacak olan, 
öğrencilik yıllarından, cemiyetçilik hayatından ve siyasi hayatının 



ŞERAFETTİN YILMAZ:  
KÜLTÜR DÜNYAMIZIN GÖRÜNMEZ BİR 

SAVAŞÇISI

Prof. Dr. A. Ahat ANDİCAN
Eski Devlet Bakanı

İnsanlık tarihi boyunca dünya, belli coğrafyalarda yaşayan insan top-
luluklarının dil, din, etnisite, tarih, ülkü, gelenek, görenek ve duygu 
birliği gibi öğelerin biri, birkaçı veya tamamı üzerinden yüzlerce kez 
ulus inşa süreçlerine sahne olmuştur. Fakat bu ulusları kalıcı kılan 
şey o toplumun maddi ve manevi varlıkları ile düşünce, sanat, bilim 
ve teknoloji ürünlerinden oluşan ortak kültür değerlerini özgün bir 
uygarlık haline dönüştürebilme yeteneğidir. Bunun gerçekleştirilebil-
mesi için ise o ulusa ait geçmiş ortak kültür kodlarının neredeyse 
her dönemde yeniden inşa edilip geliştirilmesi ve gelecek nesillere 
aktarılması zorunludur. Bir diğer deyişle bir ulus söz konusu kültür 
değerlerini inşa edip geliştirenler ve bu değerleri geleceğe aktaranlar 
konusunda ne kadar zenginse kalıcı uygarlık yaratmak konusunda da 
o kadar şanslı olmaktadır.

Ortak kültür varlıklarını üretenler veya geliştirenler toplumun 
gözü önündedirler ve başarıları takdir görür. Buna karşın bu değerleri 
gelecek nesillere aktarmak suretiyle uygarlık inşasında en az üretenler 
kadar önemli rol oynayan bireyler ise göz önünde değildirler, gölgede 
kalırlar ve görünmezler. İşte bu nedenle Milli Kültür değerlerimizin 
üzerinde bilimsel çalışmalar yapılması, bu kültür varlıklarımızın refe-
rans kaynağı olacak şekilde derlenip toplanması ve gelecek nesillere 
aktarılması konusunda çok kapsamlı çalışmaları olan Şerafettin Ağa-
bey’le ilgili bu yazımın başlığını “Şerafettin Yılmaz: Kültürümüzün 
Görünmez bir Savaşçısı” olarak koydum.

Şerafettin Ağabey’in ismini ilk defa MHP ve Ülkücü Kuruluşlar 
Davası’nda savunmayı yürüten avukatlardan birisi olduğu dönemde 
milliyetçi arkadaşlardan duymuştum. Özellikle Türk Ocağı’nın aksa-
kallarından olan Galip Erdem Ağabey kendisinden sitayişle bahse-
derdi. 1987 yılına kadar yaklaşık 7 yıl süren bu davalarda Şerafettin 
Ağabey’in tek kuruş almadan verdiği hukuk mücadelesi milliyetçi 



ŞERAFETTİN YILMAZ

H. Ahmet ÇELİK  

O ülkücü kuruluşlar ve MHP davasının efsane avukatı olarak ara-
mızda yaşayan ve bu satırların yazıldığı günler de “Türk Kültürü-
ne Hizmet Vakfı’nın başkanı olarak muhteşem hizmetlere imza 
atan bir hizmet adamı, kesinlikle abartmıyorum.

 Şerafettin abinin adını üniversite eğitimim için Ankara’ya gel-
diğimde duymuştum. Ankara iktisadi ve Ticari İlimler Akademi-
si’nde öğrenciyken (1971-1975) o ülkücülerin Şeref abisiydi. O 
yıllarda tanışamadık.

1976 yılında TRT Ankara televizyonun da çalışıyordum; asker-
lik dönüşü 1979 da TRT İstanbul radyosun da eğitim ve kültür 
yayınlarında şef prodüktör olarak çalışmaya başladım.

Şerafettin Abi Ankara’ya 1970 de, ben 1971’de, O İstanbul’a 
1978 de, ben 1979 da geldim. Bu yıllarda aynı şehirlerde olmamıza 
rağmen tanışma şansımız olmadı.

Şerafettin Abiyi Türk Kültürüne Hizmet Vakfı’nın yönetim 
kurulu üyesi ve Başkan yardımcısı olduğu yıllar ve daha sonra 
Türk Kültürüne Hizmet Vakfı’nın başkanı olduğu dönemde ya-
kından tanıma şansım oldu. 

Daha sonra ben Avrasya bir Vakfı yönetim kurulunda bulundu-
ğumda Vakfımızın faaliyetleri sebebiyle sık sık karşılaşarak aynı 
ortamlarda oluyorduk. Her gördüğümde Lacivert Takım elbisesi 
içinde vakur duruşuyla dikkat çekerdi. O zamanlar sanki biraz 
kibirlimi acaba diye düşünmekten kendimi alamıyordum. Ancak 
toplu yemeklerde ve toplantılarda “büyüklerimizin” oturduğu 
masa başına davet edilmesine rağmen, asla kabul etmiyor ve rast-
gele bir yere oturuyordu. Öne çıkma gibi bir gayreti olmuyordu; 
demek ki kibirli değildi. Giyimi ve yeri geldiğinde de “az ve öz 
konuşması” ile herkesi etkiliyordu. Onun ciddi duruşuna rağmen, 
insanlarla konuşurken bir gülümsemesi vardı ki, bir anda onu Ül-
kücülerin Şeref Abisi olarak buluyordunuz karşınızda.

Şerafettin Abiyi daha yakından tanıma şansım bizlerin Ata Gu-
rubu dediği ve geçmişi 30 yıla dayanan, ancak benim sonradan 



BIR GAYUR İNSAN 
ŞEREF ABI

Ahmet İYİOLDU

Av. Şerafettin Yılmaz’ın bizim dilimizde “Şeref abi”nin birçok 
farklı yönleri, özellikleri ve mümeyyiz vasıfları vardır. Bunlardan 
sadece birini, yazımın üst başlığı olarak seçtim; “Bir Gayur (Gay-
yur) İnsan” yani 1*1-Çok gayretli, çok çalışkan 2-Sabırlı, taham-
müllü, dayanıklı, 3-Hamiyet sahibi, 4- Mert birisi demek istedim. 
60 senedir tanıdığım, muhtelif zaman ve zeminlerde yollarımızın 
kesiştiği, yılların beraberliğinde abi-kardeş güzelliğini yaşadığım 
Şerafettin Yılmaz’ı bu başlıkla adeta özetlemeye çalıştım. Gerçek-
ten Şeref abi, bir işe başladığı zaman onu elinin ucuyla tutmaz, 
tutamaz; işin takibi ve intacı süresince gerekirse taşın altına elini 
değil, gövdesini koyar! Bunu bir nevi alışkanlık haline getirmiştir. 
Siyasetten ticarete, sosyal sorumluluktan adalete kadar her zaman 
ve her zeminde işler neyi gerektiriyorsa onu yapmaktan kaçınmaz. 
Hayatı boyunca çeşitli iş ve görevlerin adeta hamallığına soyunup; 
yorgunluk nedir bilmeden, gayret kemerini kuşanarak yoğun tem-
poda çalışıp, Yaradan’a teslim olmak suretiyle zorlukların hakkın-
dan gelme becerisine yakinen şahit olmuşuzdur. İşbu yazının el-
verdiği ölçüde başarılı çalışmalarından örnekler de göreceğiz.

Şeref Abi, Ankara / Şereflikoçhisar / Çıkınağıl (12. Eylül. 1980 
darbesinden sonra maalesef  Evren Köy oldu) köyünde geniş ve 
köklü bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelir. Kızılırmak kenarın-
da bağlı, bahçeli, kocaman bir konakta büyür. Zamanla Hirfanlı 
Barajının yapılması üzerine ailesinin Ankara’ya taşınmasıyla lise 
ve üniversite tahsilini Ankara’da tamamlar. Bu yıllarda Ankara 
Hukuk Fakültesi’nde Nuri Gürgür ve Yenimahalle’de komşusu İb-
rahim Metin ile başlayan arkadaşlıkları, Türk Ocağı Gençlik Kol-
larında görev almalarıyla ve Türk Yurdunun Neşriyat Müdürlüğü-
nü yapan Galip Erdem’in konferans ve sohbetleriyle gelişir, hayat 
boyu devam edecek dostluklara dönüşür. CHP’li bir ailenin çocuğu 
iken milliyetçi, muhafazakâr ortamlarda bulunmaya, çevresindeki 

1	 Ötüken Türkçe Sözlük, Cilt:2, Syf: 2092
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1940 yılında Ankara’nın Şereflikoçhisar ilçesinin Çıkınağı köyün-
de doğdu. (Şimdi Evren ilçesi) İlkokulu doğduğu yerde, ortaokulu 
Kırşehir’de, liseyi Ankara Kurtuluş Lisesi’nde bitirdi. 1964 yılında 
Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun oldu.

1960 ihtilalinden sonra Türk Ocağı kapatılınca, ocağın Gençlik 
Kolu üyeleri Nuri Gürgür, Şerafettin Yılmaz, Ayvaz Gökdemir, 
Nevzat Kösoğlu ve diğer arkadaşlarıyla ÜKD’ni (Üniversiteliler 
Kültür Derneği) kurdular. Fikir adamı, yazar Galip Erdem de 
hepsinin ağabeyi olarak hep yanlarında oldu. Türk milliyetçiliği 
çizgisinde tarih, edebiyat, sanat gibi konularda ve Türkiye’nin kal-
kınması fikri çalışmalarında yoğunlaşarak çalıştılar. Hindistan’dan 
sürgünden dönen Alparslan Türkeş ÜKD’ ne hep destek oldu.

1975 yılında Şerafettin Yılmaz ÜKD’deki bazı arkadaşları ile 
beraber siyasete MHP saflarında başladılar. Şerafettin Ağabey 
MHP Genel İdare Kurulu Üyesi olarak hizmete devam ederken 
1977 genel seçimlerinde Ankara’dan üçüncü sıra adayı oldu ve 150 
oy farkla milletvekilliğini kaybetti. 

Daha sonra gördüğü lüzum üzerine partideki görevini bıraktı. 
1978’de Ankara’dan ayrılıp İstanbul’a yerleşti. Kardeşleri ile bir-
likte kurduğu otomotiv sanayi şirketinin hem kurucusu hem de 
yöneticisi oldu.

Bizim kuşağın Şerafettin Ağabeyi esaslı bir şekilde tanıması 12 
Eylül 1980 darbesinden sonra olmuştur.

Türkiye’nin varlığını tehdit eden çalkantılı dönemde askeri mü-
dahaleyi yapan güç, bütün siyasi partilerin kapatılmasından son-
ra Milliyetçi Hareket Partisi’ni de kapatmış ve “MHP ve Ülkücü 
Kuruluşlar” davası adı altında Türk milliyetçilerini, ülkücüleri de 
yargılamaya başlamıştır.

12 Eylül 1980 darbesinin hayata fiili müdahalesinin yanında, 
psikolojik etkilerinin de tesiriyle ülkücü, milliyetçi olmak, ülkü-
cü ve milliyetçilerle beraber olmak, yanında, yakınında bulunmak 
cesaret ve risk isteyen bir hal almaya başlamıştı. Sıkıyönetimin ve 
baskısının da tesiriyle Milliyetçiliğe sempati duyan, hiçbir siya-
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Kırşehir Lisesi 1956: Soldan sağa Tuğşat Ertem, Mustafa Fidanboy, Şerafettin 
Yılmaz, Metin Yapıcı ve İlhan Özalp.
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Ankara Hukuk Fakültesi Yıları 1962: Soldan Sağa: Halil Özyıldız, Galip Erdem, 
Şerafettin Yılmaz, Nuri Gürgür.

Ankara Polatlı Yedek Subay Okulu 1964.




